
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7156

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
9
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2490   Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, me-
diante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/3/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 15 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7157

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
9
0

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

ARQUITECTO 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

12416175Q 1. ANDRES GONZALEZ, PILAR 

13933999R 2. ANDRES PEREZ, ROSA MARIA 

78878711G 3. BALLESTEROS VACAS, EIDER 

03138729B 4. BLANCO VICENTE, ALBERTO 

08831281V 5. BORRUEL ARMENDARIZ, ROQUE 

72036485W 6. CASANUEVA GALAN, CARLOS 

11948903N 7. CASTAÑO CABAÑAS, SUSANA ISABEL 

78896133S 8. CIFRIAN GIL, YVONNE 

78895157M 9. DE COS ALDECOA, NOEMI 

02522841V 10. DORADO ANERO, ANGELA PALMIRA 

30599359K 11. ECHEVARRIETA ESPEJO, JOSU 

10090117V 12. ENRÍQUEZ GUTIÉRREZ, ELENA 

71129732R 13. ESTEBAN YÁÑEZ, PATRICIA 

72143728L 14. FERNANDEZ ABAD, EUGENIO 

14944319T 15. FERNANDEZ AÑON, JAVIER 

20203113M 16. FUENTE AZNAREZ, BLANCA DE LA 

13708784W 17. GALA OCEJA, CARLOS 

12387562S 18. GARAYO RODRIGUEZ, MIRIAM 

13935555Q 19. GARCIA DE LOS SALMONES GUTIERREZ, 
SONIA 

52708850A 20. GARCIA GARCIA, MARIA MAGDALENA 

45683376V 21. GARCIA MANGAS, MARIA TERESA 

71265996J 22. GARCIA QUINTANILLA, CRISTINA 

72035521G 23. GARCIA-DIEGO VILLARIAS, ALVARO 

72884923Q 24. GOMEZ ELVIRA, VANESA 

44501853G 25. GONZALEZ CEBALLOS, MARTA 

78616884D 26. GONZALEZ MORAL, REGINA MARIA 

72080019C 27. GURRUCHAGA ARRIBAS, MARIA 

72087893M 28. HIGUERA RODRIGUEZ, CESAR 

70822985M 29. JIMENEZ GOMEZ, NEREA 

11440571A 30. LAZO IGLESIAS, AZUL 

71892610S 31. LOPEZ  PIQUIN, MANUEL 

72045767S 32. LUCIO VELARDE, LUIS 

18594340J 33. LUQUIN AYERDI, TERESA 

20219128N 34. MAESTRO COLINA, JUAN ANTONIO 

09274492H 35. MARTINEZ DIEZ, MARIA MAR 

16621626D 36. MARTINEZ RUIDIAZ, MARIA 

12744234A 37. MENDO CALVO, INES FELICIDAD 

09353550W 38. MENENDEZ VEGA, FRANCISCO ANTON 

13171113W 39. MINGUEZ PEREZ, JOSE MARIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7158

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
9
0

DNI Apellidos y Nombre 

03464863M 40. MONTOYA BARROSO, MARTA 

78493644A 41. MONZON MAYOR, DANIEL BENJAMIN 

72051915E 42. MORA VILLAZAN, EDUARDO MANUEL 

72086485T 43. NAVARES COBO, ESTER 

13942642L 44. NOGUES LINARES, ANGELA 

72079450A 45. ORTEGA GONZALEZ, SARA 

13768798D 46. PEREZ RENTERIA, MARIA CARMEN 

02185841J 47. PRADA PAREJA, LUIS 

14960414H 48. QUINTANA DE LA FUENTE, JUAN CARLOS 

13734946J 49. REBOLLO CALVO, FRANCISCO JOSE 

12374402B 50. RICO MURO, MARIA PILAR 

50847661C 51. RIESCO ROMERO, ALEJANDRO 

32819566S 52. RIVAS FACHAL, MARIA CRUZ 

13982481E 53. RODRIGUEZ LANTARON, EDUARDO 

Y3181698F 54. RODRIGUEZ ZAMORA, DANAE ODETTE 

72087370B 55. ROJO NORIEGA, BELÉN 

20210566Y 56. RUIGOMEZ GOMEZ, ALFREDO 

44647727N 57. RUIZ MENDAZA, IGNACIO 

72075024Q 58. SANCHEZ ANTOLIN, ESTEFANIA 

06569619Z 59. SANCHEZ DIAZ, ROSA MARIA 

72173172T 60. SANTILLANA ASTUY, PAULA 

72059470X 61. SOLANA GARCIA DE LOS RIOS, LAURA 

12419479P 62. UGARTE RODRIGUEZ, MARIA 

71929020Q 63. VEGA ALVAREZ, TANIA MARIA 

05714588P 64. VERA HERRERO, PALOMA MARÍA 

72173113X 65. VICENTE GONZALEZ, AMAYA DE 

72145824E 66. VIDAL PEÑA, CLARA 

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

ARQUITECTO 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72135671N 1. ALONSO DE LA VEGA, LARA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

04211112L 2. FERNANDEZ GOMEZ, MARIA TERESA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72071645H 3. MAZA PEREZ, ELENA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

  
 2017/2490 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-21T11:07:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




